
<, 

BURMISTRZ 
GMINY i MIASTA 

NOWE MIASTECZKO Nowe Miasteczko, dn. 15.06.2015 r. 

Znak: IGKiSŚ.6220.2.2014/2015 

DECYZJA 

Na podstawie art. 155 oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267 ze zm.) w związku z art. 87 oraz art. 71 ust. 2 pkt. 2, art. 75 ust. 1 
pkt. 4, art. 84 i art. 85 ust. 1 , oraz art. 87 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu infonnacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2013 r. poz. 1235 ze zm.), a także § 3 ust. 1 pkt. 52 b rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowiska (Dz. U. Nr 
213 poz. 1397 ze zm.) - po rozpatrzeniu wniosku z dnia 09 czerwca 2015 r. złożonego przez finnę Kwarcyt sp. 
z o. o., Nowy Świat 3, 66-100 Sulechów w sprawie zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na 
realizację przedsięwzięcia polegającego na "Wydobywaniu kopaliny ze złoża kruszywa naturalnego "Nowe 
Miasteczko na działce nr 503/82 obręb Gołaszyn, gmina Nowe Miasteczko," 

orzekam 

zmieniam decyzję znak IGKiSŚ.6220.2.2014 z dnia 12.03.2of5 r. o środowiskowych uwarunkowaniach zgody 
na realizację przedsięwzięcia polegającego na "Wydobywaniu kopaliny ze złoża kruszywa naturalnego "Nowe 
Miasteczko na działce nr 503/82 obręb Gołaszyn, gmina Nowe Miasteczko," 

w następujący sposób: 

1. Na str. 2 w wierszu 39,40,41 zmienia się treść: 
jest: 

"Celem przedsięwzięcia jest wydobycie kopaliny kruszywa naturalnego metodą odkrywkową 
z obszaru górniczego o powierzchni 9,1725 ha. Kopalinę będzie stanowić piasek z domieszką żwiru 
o zasobach bilansowych określonych na 1752,205 tys. Mg." 

powinno być: 
"Celem przedsięwzięcia jest wydobycie kopaliny ze złoża kruszywa naturalnego metodą odkrywkową 
z obszaru górniczego o powierzchni 9,5234 ha. Kopalinę będzie stanowić piasek z domieszką żwiru 
o zasobach bilansowych określonych na 1 665,643 tys. Mg" 

2. Na str.3 w wierszu 10,11 zmienia się treść: 
jest: 

"Cała powierzchnia projektowanej działki wynosi 31,3001 ha, natomiast powierzchnia udokumentowanego 
złoża wynosi 9,1725 ha." 

powinno być: 
"Cała powierzchnia projektowanej działki wynosi 31,3001 ha, natomiast powierzchnia udokumentowanego 
złoża wynosi 9,5234 ha. " 

3. Na str.3 w wierszu 30 zmienia się treść: 
jest: 

" ... udokumentowane zasoby złoża wynoszą 1752,205 tys. Mg." 
powinno być: 

" ... udokumentowane zasoby złoża wynoszą 1 665,643 tys. Mg". 
4. W załączniku nr l (charakterystyka przedsięwzięcia) w wierszu od l do 3 zmienia się treść: 

jest: 
"Celem przedsięwzięcia jest wydobycie kopaliny kruszywa naturalnego metodą odkrywkową 
z obszaru górniczego o powierzchni 9,1725 ha. Kopalinę będzie stanowić piasek z domieszką żwiru 
o zasobach bilansowych określonych na l 752,205 tys. Mg. " 

powinno być: 
"Celem przedsięwzięcia jest wydobycie kopaliny kruszywa naturalnego metodą odkrywkową 
z obszaru górniczego o powierzchni 9,5234 ha. Kopalinę będzie stanowić piasek z domieszką żwiru 
o zasobach bilansowych określonych na 1 665,643 tys. Mg. " 

5. W załączniku nr l (charakterystyka przedsięwzięcia) w wierszu 7 zmienia się treść: 
jest: 

Zmiana decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach znak: IGKiSŚ.6220.2.2014/2015 z dnia 15.06.2015 r.. sIr. l 



" ... udokumentowane zasoby złoża wynoszą 1752,205 tys. Mg" 
powinno być: 

" ... udokumentowane zasoby złoża wynoszą 1 665,643 tys. Mg" 

6. W załączniku nr 1 (charakterystyka przedsięwzięcia) w wierszu 15 zmienia się treść: 
jest: 

" .... złoża wynosi 9,1725 ha." 
powinno być: 

" .... złoża wynosi 9,5234 ha. " 

UZASADNIENIE 

Firma Kwarcyt sp. z o. o., Nowy Świat 3, 66-100 Sulechów w dniu 09.06.2015 r. wystąpiła 
z wnioskiem o zmianę decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 
polegającego na wydobywaniu kopaliny ze złoża kruszywa naturalnego "Nowe Miasteczko" na działce nr 
503/82 obręb Gołaszyn, gmina Nowe Miasteczko 

Wniosek o zmianę decyzji inwestor uzasadnił mylnie wpisanymi w kartę informacyjną przedsięwzięcia 
wartościami dotyczącymi powierzchni złoża oraz wielkości zasobów bilansowych, które powinny być zgodne 
z dokumentacja geologiczną złoża kruszywa naturalnego "Nowe Miasteczko" w kat. CI 

Organ prowadzący postępowanie zapoznał się z zatwierdzoną decyzją Marszałka Województwa Lubuskiego 
znak: Dw.m.74278.30.2014 z dn. 01 grudnia 2014 r. dokumentacją geologiczną, której był 

w posiadaniu i stwierdził, że wartości liczbowe podane w karcie informacyjnej przedsięwzięcia dotyczące 
powierzchni złoża oraz wielkości zasobów bilansowych zostały błędnie wpisane. 

Prawidłowe dane zgodnie z ww. dokumentacją geologiczną wynoszą odpowiednio: 
a) dla powierzchni udokumentowanego złoża - 9,5234 ha 
b) dla zasobów bilansowych - 1 665,643 tys. ton 

Analizowana inwestycja, zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 40 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 
2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2010 r. Nr 213, poz. 
1397 z późno zm.), jest przedsięwzięciem mogącym potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla 
którego obowiązek przeprowadzenia· oceny oddziaływania na środowisko może być stwierdzony na podstawie 
art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 
199, poz. 1227, z późno zm.). 

Burmistrz w postanowieniu z dnia 02 stycznia 2015 r. znak: IGKiSŚ.6220.2.2014.AK stwierdził brak 
potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przedmiotowego przedsięwzięcia, a następnie 
dnia 12.03.2015 r. wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach na realizacje ww. przedsięwzięcia. 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego "decyzja ostateczna, na mocy której 
strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ 
administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie 
takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony". Niezbędnym zatem do zmiany 
decy2'ji ostatecznej, na mocy której strona nabyła prawo jest spełnienie następujących przesłanek: 

- zgoda strony (wnioskodawca składając wniosek o zmianę decyzji taką zgodę wyraził), 
- brak przeciwwskazań w przepisach szczególnych - w tym przypadku przepisem szczególnym jest ustawa z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku ijego ochronie ( ... ), której art. 87 stwierdza, że 
w przypadku zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, "art. 155 ustawy Kodeks Postępowania 
Administracyjnego stosuje się odpowiednio, z zastrzeżeniem, że zgodę wyraża wyłącznie strona, która złożyła 
wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na którego została przeniesiona 
decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach". Z przytoczonego wyżej przepisu wynika, że dopuszcza on 
zmianę decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia w trybie art. 155 
ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego, a ponadto wyłącza konieczność uzyskania zgody wszystkich 
stron biorących udział w postępowaniu, ograniczając wymóg do wyrażenia zgody przez podmiot który złożył 
wniosek o jej wydanie, 

- za jej zmianą przemawia interes społeczny lub słuszny interes strony - zmiana decyzji jest niezbędna dla 
wnioskodawcy, w związku z uzyskaniem koncesji na wydobywanie kopaliny ze złóż i nie ma wpływu na zakres 
inwestycji, powierzchnia złoża oraz zasoby bilansowe udokumentowane zostały w badaniach geologicznych, 
których burmistrz Gminy i Miasta Nowe Miasteczko był w posiadaniu. 

Zmiana decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach znak: IGKiSŚ.6220.2.2014/2015 z dnia 15.06.2015 r.. sIr. 2 



'f 

W związku z powyższym oraz uznając zasadność zmiany decyzji, orzeczono jak na wstępie. 

POUCZENIE 
Zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko /Dz. U. z 2013 r. poz. 1235 ze zm.), / decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do 
wniosku o wydanie koncesji na wydobywanie kopalin ze złóż - udzielanych na podstawie ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 r. - Prawo geologiczne i górnicze. Wniosek ten powinien być złożony nie później niż przed 
upływem czterech lat od dnia, w którym niniejsza decyzja stała się ostateczna. 

Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Zielonej Górze za moim pośrednictwem w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. 

/~.MIAS;~ ( ~ /--::-~ '* 
~~/ ~ ~ ~? 
c:;~- "Ź-"": • ("1"1 

N ~ > er: ~J ,':I;:~ 
r- J-il"iJ::--
0' .". '7~ _-">. ~ ·~~t~~ Jf)./). 

Fj '-11, /,,,.~ 
VI;8:::--"----t'J 
'-~/ 

Otrzymuj a: 
l.Wnioskodawca: Kwarcyt Sp, z o, o" Nowy Świat 3, 66-100 Sulechów 
2.Ala - IGKISŚ. 

Do wiadomości: 
l.Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp., ul. Jagiellończyka 8 
2.Strony postępowania wg rozdzielnika 

Zmiana decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach znak: IGKiSŚ.6220.2.2014/2015 z dnia 15.06.2015 r.. 

Wojtasik 

sIr. 3 


